Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 62/2023

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal sobre realização
de nebulização fumacê, para
combate a dengue em todo o
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes
reclamando do aumento de casos de dengue na cidade, solicitando a visita do
setor competente para a eliminação de possíveis focos de dengue em todo
munícipio, e que a questão da dengue que tem causado preocupação na
população;

CONSIDERANDO que devido ao aparecimento de novos casos
de dengue em nossa região, se faz necessário que seja realizado a
nebulização fumacê, para combater a dengue, chikungunya e zika vírus no
município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Diante do exposto a prefeitura municipal pode confirmar quais
bairros já foram atendidos pela nebulização fumacê em 2023?

2º) Caso resposta negativa do primeiro item. Quando serão
iniciados os trabalhos de nebulização fumacê na cidade?

3º) Haverá nebulização em todos os bairros da cidade? Em qual
data? Em caso negativo, qual é a justificativa?

4º) Caso não tenha a intenção de passar em todos os bairros,
qual é a justificativa?

5º) Outras informações que julgarem necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2023.

Reinaldo Casimiro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
1/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: R

0Y
1-

B
K

84
-0

N
Y

C
-B

10
C

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R0Y1BK840NYCB10C, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R0Y1-BK84-0NYC-B10C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

45
1/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:5

7
-

C
H

A
V

E
: R

0Y
1-

B
K

84
-0

N
Y

C
-B

10
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R0Y1BK840NYCB10C,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0Y1BK840NYCB10C
		2023-01-25T18:43:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura